Jaguaribe, 22 de maio de 2017 Edição Nº: 2520

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria do Trabalho e da

Assistência Social do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de

Registro de Preços nº 12.04.01/2017, resultante do Pregão Presencial nº 12.04.01/2017.

ORGÃO GERENCIADOR:SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 01 (um) ano.

FORNECEDORES REGISTRADOS: C Y A C RODRIGUES ME. ASSINA PELA

CONTRATADA: Carlos Yago Araújo Campelo Rodrigues. ASSINA PELA

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL:R$ 310.899,50

(trezentos e dez mil oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Jaguaribe -

CE, 19 de maio de 2017. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência

Social.

***  ***  ***

EXTRATODOCONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº

12.04.01/2017-01, resultante do Pregão Presencial Nº 12.04.01/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIADO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062 - PBFI – CRAS /

0908.08.244.0019.2.059 – PBVASCFV / 0908.08.244.0019.2.060 – PBVIII – CREAS /

0908.08.243.0020.2.054 – PFMC – CREAS / 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS /

0908.08.244.0018.1.038 – SECOFI – PAIF. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00

e 33.90.32.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO (A): C Y A C

RODRIGUES ME. ASSINAPELO (A) CONTRATADO (A): Carlos Yago Araújo

Campelo Rodrigues. ASSINAPELO (A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.

VALORGLOBAL: R$ 155.431,85 (cento e cinquenta e cinco mil quatrocentos e trinta e

um reais e oitenta e cinco centavos). Jaguaribe/CE,19 de maio de 2017. Ana Patrícia

Diógenes. Secretáriado Trabalho e da Assistência Social.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO

DE LICITAÇÃO - O Município de Jaguaribe, torna público para conhecimento dos

interessados que no dia 09 de junho de 2017, às08:00 horas, estará abrindo licitação na

modalidade Pregão Presencial n.º 22.05.01/2017, cujo objeto trata da

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NO

ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS EM TRÂMITE NO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE, conforme especificações

constantes no anexo I do Edital. O edital estará disponível no sítio

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação

na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, no horário de atend imento ao público das

07h30minh às 11:30h. Jaguaribe-CE, 26 de maio de 2017. Rafael Peixoto Amorim -

Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 099/2017. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-

QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA,

FECHADO, PEDRA BRANCA E NOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA E

FEITICEIRO JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E

ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 23/05/2017 a 23/05/2017. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Maio de 2017.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 100/2017. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo: ACOMPANHAR COLETA PARA ANALISES

FISICO- QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA,

VIEIRA, FECHADO, PEDRA BRANCA E NOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA

E FEITICEIRO JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA

E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO

NIVARDO LIMA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE , a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

23/05/2017 a 23/05/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Maio de 2017. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 101/2017. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu

com o seguinte objetivo: ENTREGAR MATERIAL PARA REPARO DE MOTORES

NA SERVELETRICA DE IGUATÚ. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO

ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando

R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

23/05/2017 a 23/05/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Maio de 2017. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***